
                                                                                                                                           
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ05217 Šance 
  
Věk: 6 – 99 let | Počet hráčů: 1 – 4 | Délka hry: 10 min.  
 
Obsah hry:  
1 krabička na házení kostkou s 9 klapkami s čísly, 2 kostky, poznámkový blok. 
 
Cíl hry:  
V každém kole: zavřít co nejvíce klapek s čísly, dokud nebude možné zavřít žádnou další.  
Po 10 kolech: mít nejméně bodů ze všech hráčů. 
 
Příprava na hru:  
Na začátku kola zvedněte všechny klapky s čísly tak, aby byla čísla vidět. 
 
Průběh hry:  
Hra se hraje v 10 kolech. V jednom kole má každý hráč jeden tah.  
Hráč se střídají a hází kostkami, dokud již nemohou zavřít žádnou další klapku.  
První hráč hodí oběma kostkami: nyní má několik možností a může zavřít jednu nebo více klapek, pokud se jejich 
součet rovná součtu, který ukazují dvě kostky. 

Například: Na kostkách padne 2 a 5. Součet čísel na obou kostkách je tedy 7 a hráč může zavřít následující klapky:  
• buď 7, 
• nebo 2 a 5, 
• nebo 6 a 1, 
• nebo 3 a 4, 
• nebo 4, 2 a 1. 

Poté hráč hází znovu dvěma kostkami, dokud není zablokován, to znamená, že již nemůže zavřít žádné další 
klapky, aby dosáhl celkové hodnoty na kostkách. Tím jeho tah končí. Sečte zbylá čísla na klapkách a poznamená si 
své body. 

Například: Pokud vám stále zbývají čísla 9, 6 a 2, zapíšete si 17 bodů. 
Poté je na řadě další hráč. Zvedne všechny klapky a hází kostkami, dokud není zablokován. A tak dále… 
Na konci 10. kola si každý hráč spočítá všechny své body získané v jednotlivých kolech hry. 

Poznámka: Pokud se některému z hráčů podařilo zavřít všechny klapky s čísly, znamená to, že „zavřel krabici“. V 
tom případě získává 0 bodů a všichni ostatní hráči získávají 20 bodů. 
 
Konec hry: 
Vítězem se stává hráč s nejnižším celkovým počtem bodů na konci 10 kol hry. 

 

http://agatinsvet.cz/

